
  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VČ. VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY 

(dále jen „zadávací dokumentace“) 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  
(dále také jako „VŠB-TUO“ nebo „zadavatel“) 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ zadavatele  61989100  

Osoba oprávněná jednat za zadavatele doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. – ředitel IT4Innovations 

Kontaktní osoba zadavatele  Ing. Veronika Rucká, e-mail: veronika.rucka@vsb.cz  

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 

 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Označení veřejné zakázky Organizační zajištění konferencí a školení v rámci projektu 
EOSC-CZ – rámcová dohoda 

Spisová značka 9600/2024/11 

Druh veřejné zakázky služby 

3 ÚVODNÍ INFORMACE 

Zadavatel uveřejněním této zadávací dokumentace zahajuje zjednodušené podlimitní řízení dle 
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a vyzývá tímto dodavatele k podání nabídky. 

Cílem tohoto zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody s obnovením soutěže ve smyslu 
§ 135 zákona. Bližší informace k průběhu zadávacího řízení a následném postupu dle rámcové dohody 
jsou uvedeny v bodě 14 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel dále upozorňuje na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných 
norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 
v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.  

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu European Open Science Cloud Czech Republic, 
registrační číslo projektu CZ.02.01.01/00/22_004/0007682 (dále jen „EOSC-CZ“), který je financovaný 
z Operačního programu Jan Amos Komenský. 

Zadávací dokumentace nebyla vypracována osobou odlišnou od zadavatele. 

4 FORMULÁŘ NABÍDKY 

Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá vzorový formulář nabídky obsahující 
předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatele v zadávacím řízení. 

mailto:veronika.rucka@vsb.cz
https://zakazky.vsb.cz/


Zadávací dokumentace   strana 2 / 7 

 

Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci či 
na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáže dodavatel předložením formuláře nabídky 
včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 

5 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek končí 23. 1. 2025 v 9:00 hod.  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Otevírání nabídek se dodavatelé či zástupci dodavatelů neúčastní. 

Nabídky je možné předkládat písemně v českém jazyce v elektronické podobě.  

5.1 Podání nabídky 

Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje, 
přičemž tato musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 107 zákona prostřednictvím 
elektronického nástroje https://zakazky.vsb.cz/.  

Podrobné instrukce pro podání nabídky jsou dodavateli k dispozici na webových stránkách 
elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.vsb.cz/manual.html  

6 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky (dále také jako „VZ“) je organizační zajištění konferencí, školení a letní 
školy včetně souvisejících služeb (tj. pronájem prostor, catering, technické vybavení, videozáznam, 
stream, fotodokumentace a ubytování). 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 2 Specifikace a v příloze č. 3 – 
Obchodní podmínky – Rámcová dohoda. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV kódy: 

79952000-2  Organizování akcí 

55120000-7  Konferenční služby 

55110000-4  Ubytovací služby 

55520000-1  Zabezpečování pohostinských služeb pro zákazníky 

79340000-9  Reklamní a marketingové služby 

7 MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

7.1 Místo plnění veřejné zakázky 

Jednotlivé akce budou realizovány na území celé České republiky. Bližší informace o místech konání 

konferencí jsou uvedeny v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

7.2 Termín plnění veřejné zakázky 

Jednotlivé akce budou realizovány v průběhu let 2025 – 2028. Bližší informace k termínům jsou 

uvedeny v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

 

https://zakazky.vsb.cz/manual.html
javascript:;


Zadávací dokumentace   strana 3 / 7 

 

8 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel bude hodnotit nabídky podle jejich ekonomické výhodnosti. Jediným kritériem je celková 
nabídková cena v Kč bez DPH, která je uvedena v příloze č. 4 této zadávací dokumentace (v buňce 
G 24), a jejíž výše bude stanovena na základě modelové kalkulace.  

Modelová kalkulace zahrnuje realizaci 4 konferencí pro 200 účastníků (v celkovém rozsahu 8 dnů), 16 
jednodenních školení pro 50 účastníků a 3 letních škol pro 30 účastníků (v celkovém rozsahu 9 dnů), 
kdy do hodnocení v rámci jednotlivých akcí vstupují následující položky: 

část položka 

konference 

hlavní konferenční prostor 

doplňkové prostory 

technické vybavení 

stream 

videozáznam 

fotodokumentace 

jednodenní školení 

prostory 

technické vybavení 

videozáznam školení 

stream 

letní škola 

prostory 

technické vybavení 

videozáznam 

stream 

Dodavatel pro účely hodnocení ocení položky ve sloupci E přílohy č. 4 označené zeleně (odpovídají výše 
uvedené tabulce). Modelová kalkulace již obsahuje vzorce pro výpočet celkové nabídkové ceny v Kč 
bez DPH.  

Poskytovatel podpory souvisejícího dotačního projektu, stanovil pro položky „catering“ a „ubytování“ 
maximální limity, jejichž výše je uvedena v příloze č. 4 zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu 
nevstupují položky „catering“ a „ubytování“ do hodnocení nabídek podaných do tohoto zadávacího 
řízení. Tyto položky budou vstupovat do hodnocení až v rámci jednotlivých minitendrů dle postupu 
uvedeném v bodě 14.2 této zadávací dokumentace.  

Zadavatel upozorňuje, že cena jednotlivých položek uvedená v příloze č. 4 ve sloupci E je cenou 
maximální pro tuto veřejnou zakázku. V rámci realizace jednotlivých minitendrů nesmí dodavatel 
nabídnout vyšší cenu, než kterou uvede v položkovém rozpočtu, a která bude součástí uzavřené 
rámcové dohody. Toto pravidlo se nevztahuje pouze na tzv. Vyhrazené změny, které jsou uvedeny 
v bodě 15 této zadávací dokumentace.  

Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH budou seřazeny podle výše a jako nejvýhodnější bude hodnocena 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a nejméně výhodná bude nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

9 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

Dodavatel v nabídce předloží oceněný položkový rozpočet vč. modelové kalkulace, který je uveden v 
příloze č. 4 této zadávací dokumentace, kde vyčíslí nabídkovou cenu v Kč bez DPH pro jednotlivé 
položky. Tato nabídková cena bude obsahovat veškeré požadavky na předmět veřejné zakázky 
uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace. V případě, že dodavatel některou položku neocení nebo 
uvede „0“, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH bude dále uvedena v bodě 3 formuláře nabídky a musí odpovídat 
celkové nabídkové ceně uvedené v modelové kalkulaci. 



Zadávací dokumentace   strana 4 / 7 

 

10 KVALIFIKACE 

Naplnění požadavků na kvalifikaci dodavatel prokáže prostřednictvím formuláře nabídky či obdobným 
čestným prohlášením nebo doklady podle zákona. 

10.1 Základní způsobilost 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který naplňuje požadavky dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona. 

10.2 Profesní způsobilost 

Požadavky na profesní způsobilost a její prokázání jsou zadavatelem stanoveny v bodě 4.2 
formuláře nabídky. 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona prokáže dodavatel, který splňuje požadavky dle § 77 
odst. 1 zákona výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán.  

10.3 Technická kvalifikace 

Požadavky na technickou kvalifikaci a její prokázání jsou zadavatelem stanoveny v bodě 4.3 formuláře 
nabídky. 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží Seznam významných zakázek 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Součástí seznamu musí být alespoň 3 zakázky, jejichž předmětem byla komplexní realizace akce, 
součástí které bylo zajištění prostor, cateringu, AV techniky a fotodokumentace, kdy alespoň jedna 
z těchto akcí byla realizována pro minimálně 100 účastníků. 

Údaje o referenčních zakázkách dodavatel poskytne ve formátu a v rozsahu uvedeném v bodu 4.3 
formuláře nabídky. 

11 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. Jednacím jazykem tohoto zadávacího řízení je čeština. 
Doklady, které jsou v souladu s § 45 odst. 3 zákona předloženy v jiném než českém jazyce, může 
dodavatel nahradit obdobnými doklady podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. 

Dodavatel může podat do zadávacího řízení pouze jednu nabídku. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel takového účastníka zadávacího řízení vyloučí. 

Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl.  

Zadavatel požaduje, aby při společné nabídce více dodavatelů byl předložen písemný dokument 
podepsaný všemi dodavateli (například smlouva), z něhož bude vyplývat rozdělení odpovědnosti za 
plnění veřejné zakázky. 

12 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je ve smyslu § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací 
dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude zaslána prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel doručí 
dodavateli vysvětlení k zadávací dokumentaci, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 



Zadávací dokumentace   strana 5 / 7 

 

žádosti dodavatele. Zadavatel zveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele: 
https://zakazky.vsb.cz/.   

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 
dodavatele. Takovéto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel v souladu s § 54 odst. 5 
zákona nejpozději 4 pracovních dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

13 OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Zadavatel v příloze č. 3 této zadávací dokumentace předkládá závazný návrh rámcové dohody (dále jen 
„dohoda“).  

Dodavatel v nabídce návrh dohody nepředkládá, avšak předložením nabídky vyjadřuje souhlas se 
zněním návrhu dohody uvedeném v příloze č. 3 zadávací dokumentace.  

14 RÁMCOVÁ DOHODA S OBNOVENÍM SOUTĚŽE – POSTUP 

14.1 Uzavření rámcové dohody 

Na základě tohoto zadávacího řízení uzavře zadavatel dle výsledného pořadí hodnocených nabídek 
rámcovou dohodu, a to s nejvýše 5 dodavateli. V případě, že bude hodnoceno 5 či méně nabídek, bude 
rámcová dohoda uzavřena se všemi účastníky, jejichž nabídky budou hodnoceny a které splňují veškeré 
kvalifikační předpoklady a požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Následně bude zadavatel realizovat dílčí výběrová řízení, tzv. minitendry. 

14.2 Minitendr 

Minitendr bude zahájen tak, že zadavatel elektronicky vyzve všechny dodavatele, se kterými byla 

uzavřena rámcová dohoda, k předložení nabídek na dílčí veřejnou zakázku (dále jen „výzva“) dle § 135 

odst. 1 zákona.  

Výzva bude obsahovat zejména: 

• rozsah požadovaného plnění pro konkrétní akci, tj. výběr z položek definovaných přílohou č. 4 

• soupis a detailní popis služeb pro konkrétní akci 

• počet účastníků akce 

• termín a místo plnění akce 

• závazný návrh prováděcí smlouvy 

K výše uvedenému zadavatel pro úplnost uvádí, že není povinen v rámci realizace jednotlivých akcí 

požadovat plnění v celém rozsahu, tj. všechny položky uvedené v příloze č. 4 pro konkrétní akci.  

Jednotliví dodavatelé následně elektronicky doručí ve stanovené lhůtě nabídku na realizaci dílčí 

veřejné zakázky. Podmínky nabídnuté jednotlivými dodavateli nesmí být pro zadavatele horší než 

podmínky uvedené v nabídce předložené v rámci tohoto zadávacího řízení. Nabídková cena, s výjimkou 

uplatnění tzv. vyhrazených změn definovaných v čl. 15 této zadávací dokumentace, nesmí přesahovat 

cenu uvedenou v položkovém rozpočtu, které byla předložena v rámci nabídky k této veřejné zakázce 

a je součástí uzavřené rámcové dohody. Dále dodavatelé v nabídce pro minitendr uvedou osobu 

odpovědnou za realizaci konkrétní akce. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek provede zadavatel posouzení a hodnocení nabídek podaných 

jednotlivými dodavateli a učiní rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky. V případě, že se nabídka 

dodavatele odchýlí od podmínek stanovených ve Výzvě, nebo bude obsahovat nabídkovou cenu, která 

je v rozporu s podmínkami uvedenými v rámcové dohodě, bude tato nabídka vyřazena a dodavatel 



Zadávací dokumentace   strana 6 / 7 

 

z minitendru vyloučen. Zadavatel bude hodnotit nabídky dodavatelů dle základního hodnotícího 

kritéria, tj. nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH – celkové nabídkové ceny za akci dle konkrétní 

specifikace. 

Zadavatel uzavře s dodavatelem, jehož nabídka bude v minitendru vybrána jako nejvýhodnější, 

prováděcí smlouvu.  

Zadavatel je oprávněn zrušit jakýkoliv minitendr, a to až do uzavření příslušné prováděcí smlouvy. 

Dodavatelé nemají nárok na náhradu žádných nákladů, které vynaložili v souvislosti s jakýmkoliv 

minitendrem. 

15 VYHRAZENÁ ZMĚNA 

15.1 Inflační doložka 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 vyhrazuje změnu závazku z rámcové dohody, a to v podobě 

inflační doložky, která je blíže popsána v čl. VI odst. VI.2 rámcové dohody. 

Inflační doložka bude využita v případě navýšení průměrné míry inflace vyhlašované Českým 

statistickým úřadem o více než 5 % za uplynulý kalendářní rok. Tato vyhrazená změna bude uplatněna 

nejdříve v roce 2026, tj. dle míry inflace za rok 2025. 

V případě záporné míry inflace se cena nesnižuje. 

Změna bude uskutečněna formou písemnou dodatku k rámcové dohodě. Navýšení bude účinné od 

minitendru realizovaném po uzavření dodatku. 

15.2 Změna maximálních limitů 

Zadavatel si dále v souladu s § 100 odst. 1 vyhrazuje změnu závazku z rámcové dohody spočívající ve 

změně maximálních limitů cen cateringu/občerstvení a ubytování uvedených ve sloupci F přílohy č. 4. 

Tyto limity jsou stanoveny v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, z něhož je tato veřejná 

zakázka financována. 

Zadavatel upraví maximální limity jednotlivých položek na základě aktualizace vydané poskytovatelem 

podpory prostřednictvím dokumentu Seznam obvyklých cen uveřejněném na webových stránkách: 

https://opjak.cz/dokumenty/seznam-obvyklych-cen/. Dodavatelé, se kterými bude uzavřena rámcová 

dohoda, pak v následujícím minitendru, který bude realizovaný po úpravě limitů, můžou podat 

cenovou nabídku, která bude odpovídat nově stanoveným maximálním limitům. Informace o aktuální 

výši maximálních limitů bude vždy uvedena ve výzvě k předložení nabídek na dílčí veřejnou zakázku. 

16 OSTATNÍ SDĚLENÍ ZADAVATELE 

I.  

Zadavatel nehradí účastníkům zadávacího řízení náklady vzniklé z účasti v řízení. 

II.  

Účastník zadávacího řízení podáním nabídky uděluje zadavateli souhlas k ověření a prověření údajů 
uvedených v nabídce. Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník uvede ve 
své nabídce nepravdivé údaje. 

III. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení u třetích 
osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

https://opjak.cz/dokumenty/seznam-obvyklych-cen/


Zadávací dokumentace   strana 7 / 7 

 

IV. 

Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z 
evidence údajů o skutečných majitelích. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli české právnické osoby v evidenci o skutečných majitelích, 
zadavatel tohoto dodavatele vyloučí. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle odstavce § 122 
odst. 3 zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V. 

Zadavatel u vybraného dodavatele v souladu s §48a zákona posoudí, zda dodavatel nesplňuje 
podmínky pro uložení mezinárodních podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. 

17 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 – Formulář nabídky 

Příloha č. 2 – Specifikace 

Příloha č. 3 – Obchodní podmínky – Rámcová dohoda 

Příloha č. 4 – Položkový rozpočet a Modelová kalkulace 

 

 

 

_______________________ 

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. 
ředitel IT4Innovations 


		2025-01-07T14:37:32+0100
	doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D.




